
Contacto

Teléfono +34 983419000
Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/000481 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: TSPI y otras mejoras del medio natural en la comarca del Burgo, sobre una
superficie de 229 Ha en los TT.MM. del Burgo de Osma, Miño de San Esteban, Carrascosa de Abajo y
Rioseco de Soria, provincia de Soria.

Mediante la realización de las actuaciones descritas se prevé obtener numerosos beneficios que justifican elDescripción 
proyecto: • Disponer de personal debidamente entrenado y equipado para colaborar en las labores de extinción de incendios
forestales. • Prevenir los incendios forestales mediante labores selvícolas planificadas específicamente con este fin. Dichos
trabajos contribuirán además a mejorar el estado sanitario de las masas forestales, reduciendo la incidencia de
enfermedades y plagas. • Mejorar el medio natural. • Lograr un mejor desarrollo de las especies existentes en esta zona,
como repoblación reguladora del régimen hidrológico y perteneciente a la cuenca del Duero, para conseguir una masa de
densidad y estado fitosanitario óptimo que contribuya a la regulación del ciclo hidrológico de dicha cuenca. • Compatibilizar
los distintos intereses que la sociedad solicita del medio natural; ya sean aspectos productivos, protectores, uso social y
mantenimiento de la biodiversidad. • Disminuir el número de incendios. • Armonizar los intereses sociales y económicos con
la conservación del medio. • Facilitar el acceso a los montes y con ello el correcto funcionamiento de las actividades que en
ellos se pretendan desarrollar, así como su defensa.
Valor estimado del contrato 1.329.623,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.449.300,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.197.768,87 EUR.

Clasificación CPV
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
38 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROSERVICIOS Y OBRAS FORESTALES S.A.
NIF A26311407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.116.320,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350.747,91 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

La utilización del procedimiento abierto y la adjudicación basados en el principio de la mejor relación calidad-precio, se
justifica por ser el procedimiento de adjudicación ordinario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=063f4e6c-1119-4f90-be01-2cb4dbbfb43d


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
Rigoberto Cortejoso 14,
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
Rigoberto Cortejoso 14,
(47014) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Planificación, conocimiento y organización de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxLAydtYVHA%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013262641 |  2024-000512061 | Thu, 09 May 2024 11:57:48:448 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71087436912321061910610435235928839032 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxLAydtYVHA%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

